
Liquidazione Carnemolla-Bonvento  

 
COMUNE DI SCICLI 

(Provincia Regionale di Ragusa) 
VII SETTORE LL.PP.  

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

 N° 86                                                                                                                    del  2.04.2009 
 
OGGETTO:- Liquidazione fatture all’Arch. Carnemolla Luigi e Ing. Bonvento Bartolomeo  per 
progettazione esecutiva dei lavori di recupero e potenziamento  dei percorsi pedonali e carrabili del 
quartiere San Giuseppe e Collina Croce.  
 

IL CAPO VII SETTORE 
-Premesso che: 
- con delibera della G.C. n° 166 dell’08.07.2002, l’Ing. Bonvento Bartolomeo e Arch.Luigi 
Carnemolla  sono stati incaricati di redigere  il progetto esecutivo , direzione, misure e contabilità 
dei lavori di recupero e potenziamento dei percorsi  pedonali e carrabili del quartiere  San Giuseppe 
e Collina Croce; 
- con determina del Capo Settore n°161 del 22/8/2005 è stato approvato il progetto esecutivo dei 
lavori  in oggetto,  redatto dall’Ing. Bonvento Bartolomeo e Arch.Luigi Carnemolla in data 
15/5/2005, dell’importo complessivo di € 361.500,00 di cui €.255.504,21 per lavori;  
Vista la nota  prot. 198/Rag. Del 28.03.2008,  con la quale il  Settore Finanze trasmette la fattura 
n°6 del 21.03.2008 dell’Arch. Carnemolla Luigi e n°2  del 21.03.2008 dell’Ing. Bonvento 
Bartolomeo; 
-Vista la fattura n° 06 del 21.03.2008, relativa  alle spese tecniche per la progettazione esecutiva, 
direzione lavori , misura , contabilità e perizia  di variante dei lavori in oggetto,  dell'Arch. 
Carnemolla Luigi ed acquisita al prot.  n° 10385  del 25.03.2008, per un importo complessivo di €.  
8.565,57  di cui  €.6.830,60 per onorario,€.1.393,44 per IVA ed €. 341,53 per spese, Cassa 
Previdenza e Rivalsa;  
-Vista la fattura n° 2 del 21.03.2008  relativa  alle spese tecniche per la progettazione esecutiva, 
direzione lavori , misura , contabilità e perizia  di variante dei lavori in oggetto,  dell'’Ing. Bonvento 
Bartolomeo i ed acquisita al prot.  n° 10547  del 26.03.2008, per un importo complessivo di €.  
8.360,65  di cui  €.6.830,60 per onorario,€.1.393,44 per IVA ed €. 136,61 per spese, Cassa 
Previdenza e Rivalsa;  
Atteso che  l'Arch. Carnemolla Luigi  chiede l’accreditamento della somma dovutagli presso  il 
Banco di Sicilia ag. Scicli –RG –Codice IBAN :IT  88X0102084521 0000000072656; 
Atteso che  l’Ing. Bonvento Bartolomeo   chiede l’accreditamento della somma dovutagli presso  la 
Banca  Agricola Popolare di Ragusa- Filiale di Scicli  - Via Nazionale – Codice IBAN  
IT55Z0503684520CC0210038643; 
Visto il parere favorevole alla liquidazione, espresso dal RUP  Geom. Tasca Giuseppe in data 
14.04.2008; 

- Atteso che occorre provvedere alla liquidazione  delle superiori fatture per un totale di 
€.16.926,22; 

-    Visto l’art. 184 del D.Lg.vo 18/8/2000 n°267;   
- Visto l’art.33 del Reg.to di contabilità del Comune di Scicli; 
- Visto l’art.48 dello Statuto Comunale ; 
 



Liquidazione Carnemolla-Bonvento  

DETERMINA 
 
Per la causale in premessa:- 
1)- Liquidare e pagare la somma complessiva di € 16.926,22 relativa  alle spese tecniche per la 
progettazione esecutiva, direzione lavori , misura , contabilità e perizia  di variante dei lavori di 
recupero e potenziamento  dei percorsi pedonali e carrabili del quartiere San Giuseppe e Collina 
Croce, come segue: 
-  all'Arch. Carnemolla Luigi la fattura n° 06 del 21.03.2008,  per un importo complessivo di €.  
8.565,57  di cui  €.6.830,60 per onorario,€.1.393,44 per IVA ed €. 341,53 per spese, Cassa 
Previdenza e Rivalsa;  
- all’Ing. Bonvento Bartolomeo, la fattura n° 2 del 21.03.2008  per un importo complessivo di €.  
8.360,65  di cui  €.6.830,60 per onorario,€.1.393,44 per IVA ed €. 136,61 per spese, Cassa 
 e che allegate alla presente ne formano parte integrante e sostanziale ; 
2)- Prelevare l’importo di €.16.926,22 al lordo delle ritenute di acconto, dal Servizio 2 – 08-01-
01/10 – Cap.102 – Residui 1990 del redigendo bilancio 2009, ove risulta  impegnato per effetto  
della delibera di G.C. n°166 dell’08.07.2002; 
 3)- Accreditare l’importo  di €. 7.199,45 all'Arch. Carnemolla Luigi  presso   il Banco di Sicilia ag. 
Scicli –RG – Codice IBAN :IT  88X0102084521 0000000072656; 
4)- Accreditare l’importo  di €. 6.994,53 all'Ing. Bonvento Bartolomeo   presso    la Banca  Agricola 
Popolare di Ragusa- Filiale di Scicli  - Via Nazionale – Codice IBAN  
IT55Z0503684520CC0210038643; 
 5)-Trasmettere la presente in triplice originale , in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, 
al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza ed in copia al Sindaco e al Presidente del 
Consiglio. 
 
 
                                                                                           IL CAPO SETTORE 
                                                                                         F.to  (Ing. Calvo Salvatore) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Liquidazione Carnemolla-Bonvento  

 
Allegato alla determina n°_____  del __________ 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
IMPEGNO           n° ______________ 
LIQUIDAZIONE n° ______________ 
 
VISTO :- Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
                                                                   ________________ 
 
                                                                                                                                                                                                          
 
   
 


